
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação 
 
 

Portaria nº 039/2017 - FIC 
O Diretor  da Faculdade de 
Informação e Comunicação, 
no uso de suas atribuições 
estatutárias e, 
 

 
CONSIDERANDO a necessidade de se constituírem banca examinadora para a 

defesa de Trabalho de Conclusão de Curso, do Curso de Biblioteconomia; 
 

 
RESOLVE: 

 
 
CONSTITUIR as Bancas Examinadoras com os docentes abaixo relacionados, 

para que procedam à avaliação das  alunas indicadas, na disciplina Trabalho de 
Conclusão de Curso, do Curso de Biblioteconomia, conforme discriminado a seguir: 

 
 
 

Aluna: Mayara de Souza Almeida.   

Tema: A formação do bibliotecario e atuação profissinal na biblioteca universitária.  
 
 
Banca: Profa. Me. Vanusa Jardim Borges (Presidente) 

      Profa. Dra.Célia Regina Simonetti Barbalho (membro) 

 Profa. Me. Suely de Oliveira Moraes Marquez (membro) 
 
 
 
Suplentes: Prof. Dr. Raimundo Martins de Lima   
                    Prof(a): Me. Amanda de Queiroz Bessa  
 
 
 
Data: 19/07/2017 

Hora: 10h 

Local: Núcleo de estudos e Pesquisas em Ciência da Informação (NEPCI). 

 

 

Aluna: Priscilla Cordeiro Soares.   

Tema: A imagem do profissional bibliotecário no filme cinematográfico: O guardião 

em busca da lança sagrada. 
  
 
Banca: Profa. Me. Vanusa Jardim Borges (Presidente) 



 2 

  Prof(a): Me. Amanda de Queiroz Bessa (membro)       

  Profa. Dra.Célia Regina Simonetti Barbalho (membro) 

   
 
 
Suplentes: Prof. Dr. Raimundo Martins de Lima   
                    Profa. Me. Suely de Oliveira Moraes Marquez 
 
 
Data: 19/07/2017 

Hora: 09h 

Local: Núcleo de estudos e Pesquisas em Ciência da Informação (NEPCI). 

 

 

 

Aluna: Jakline Silva Pinto.   

Tema: A contribuição do ambiente físico da Biblioteca Infantil Emídio Vaz para o 
incentivo à leitura. 
 
 

Banca: Profa. Dr. Célia Regina Simonetti Barbalho (Presidente) 

     Prof(a): Me. Amanda de Queiroz Bessa (membro) 

 Profa. Esp. Thais Lima Trindade (membro) 

 
 
Suplentes: Profa. Me. Suely de Oliveira Moraes Marquez 
                    Profa. Me. Vanusa Jardim Borges    
 
 
Data: 19/07/2017 

Hora: 11h00min 

Local: Núcleo de estudos e Pesquisas em Ciência da Informação (NEPCI). 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Certifique-se, publique e cumpra-se. 

 

 

 Manaus, 11 de julho de 2017. 

 

 

 


